
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ МЕДИЦИНСКИХ НАУК 
СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ФГБУ «НИИ кардиологии» СО РАМН

Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения 
«Научно-исследовательский институт кардиологии»

Сибирского отделения Российской академии медицинских наук 
«ТЮМЕНСКИЙ КАРДИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(филиал ФГБУ «НИИ кардиологии» СО РАМН «Тюменский кардиологический центр»)

П Р И К А З
No 6 /̂1 5 АПР 2013

г. Тюмень

Об определении очередности получения бесплатной 
стационарной и амбулаторной медицинской помощи

Для предоставления гражданам бесплатной стационарной и амбулаторной 
медицинской помощи в соответствии с Территориальной программой государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Тюменской области на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В связи с функциональным ограничением оказания всем гражданам бесплатной 
медицинской помощи, обусловленной фиксированным количеством коек и пропускной 
способностью операционных клиники филиала, установить порядок очередности лечения 
пациентов, обратившихся за стационарной и амбулаторной медицинской помощью.
2. Вне очереди стационарную медицинскую помощь получают:

1. Пациенты, нуждающиеся в неотложной кардиологической помощи.
2. Участники и ветераны ВОВ.

3. Порядок получения бесплатной стационарной и амбулаторной медицинской помощи по 
приоритетности:

1. Пациенты, нуждающиеся в проведении высокотехнологичных вмешательств в 
рамках федеральных квот.
2. Пациенты, проходящие обследование и лечение по темам научно-исследовательской 
работы.
3. Пациенты-сотрудники и родственники сотрудников филиала.
4. Прочие пациенты.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ОЭР 
Смазнова В.Ю.
5. Делопроизводителю Салминой JI.P. ознакомить заведующих отделениями, КО № 1,2,3, 
ОХЛСНРСиЭ, КО, ПО под роспись до 30 апреля 2013 года.
6. Руководителям указанных подразделений, ознакомить своих сотрудников с данным 
приказом под роспись до 06 мая 2013 года.

Директор, профессор В.А. Кузнецов

/tffft"—____ Е.Ю. Баглай
» о у  2013 г.

«JY» С?У 2013 г.


